1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2022

г. Нижневартовск

№ 1337

О внесении изменения в приложение

1 к постановлению администрации

района от 29.06.2010 № 909

«О создании муниципального совета

по развитию образования в

Нижневартовском районе»

В соответствии со статьей 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с распоряжением Правительства

Ханты Мансийского автономного округа – Югры от 27.05.2022 № 268-рн «О

ходе исполнения подпунктов «a», «б» пункта 6 Перечня поручений Президента

Российской Федерации от 24 сентября 2021 года № Пр-1808ГС по итогам

заседания Президиума Государственного Совета Российской Федерации 25

августа 2021 года», в целях становления и формирования личности

обучающихся, формирования навыков самостоятельной учебной деятельности

на основе индивидуализации и профессиональной ориентации:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации района

от 29.06.2010 № 909 «О создании муниципального совета по развитию

образования в Нижневартовском районе» изменение, изложив пункт 2.5 раздела

II в следующей редакции:

«2.5. Взаимодействие муниципальных общеобразовательных организаций,

органов местного самоуправления, работодателей по реализации плана по

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся

Нижневартовского района и проведению оценки эффективности принимаемых

мер, направленных на создание условий для профессионального становления

обучающихся по образовательным программам основного общего

образования.».

consultantplus://offline/ref=29DB9C3BB02BCA1A141DC8AF19DB81D7C086DCC95AF2614494C9D54D8F004D78F4O621L

2

2. Архивному отделу администрации района (Г.В. Худякова) внести

информационную справку в оригинал постановления администрации района

от 29.06.2010 № 909.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности начальника управления образования и молодежной политики

администрации района О.В. Елфимову.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин